Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

1

Ofício nº 027/2018 – CM

Proc. nº 6013/18

Votorantim, 11 de julho de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência e dignos pares o Projeto de

Lei nº 021/2018 para abertura de crédito especial para compor o

orçamento municipal de 2018, no qual nos permitirá a utilização do

recurso proveniente da transferência financeira do Governo Estadual,

mediante a utilização do Convênio 1221/2018, firmado com a Secretaria

de Planejamento e Gestão do Governo do Estado de São Paulo, Processo

6029448/2018, assinado em 21/06/2018, segundo a Secretaria de

Planejamento e Desenvolvimento.

O crédito especial proveniente da transferência do Governo

Estadual, refere-se a execução de 57.131,80 m² de recapeamento

asfáltico tipo CBUQ, esp=3 cm, em diversas vias do município, no valor

de R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais).

Dessa forma, e considerando o interesse social envolvido,

encaminho o presente projeto, solicitando que seja o mesmo recebido e

processado nos termos do art. 55 da Lei Orgânica do Município,

aproveitando a oportunidade para renovar a Vossa Excelência e nobres

Pares meus Protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

FERNANDO DE OLIVEIRA SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Ao

Excelentíssimo Senhor

BRUNO MARTINS DE ALMEIDA

Câmara Municipal de

VOTORANTIM-SP.